### Problema VI.

Inuenire curvas, quae similes sint suis evolutis sextis.

Solutio 1.  $d^6 s = +f^6 s dv^6$

et integrando

$$s = Ce^{fv} + De^{\frac{fv}{2}} \sin. A \left( \frac{fv\sqrt{3}}{2} + \delta \right) + Ee^{\frac{-fv}{2}} \\ \sin. A \left( \frac{fv\sqrt{3}}{2} + \varepsilon \right) + F e^{-fv}$$

Solutio 2.  $d^6 s = -f^6 s dv^6$

et integrando

$$s = Ce^{\frac{fv}{2}} \sin. A \left( \frac{fv}{2} + \gamma \right) + D \sin. A (fv + \delta) + \\ Ee^{\frac{-fv\sqrt{3}}{2}} \sin. A \left( \frac{fv}{2} + \varepsilon \right)$$

§. 77. Concessa igitur peripheriae circuli sectione in partes aequales, problemata huius generis, quo usque libuerit continuari, atque facili negotio resoluti possunt. Ita ad curvas

curvas definiendas, quae suis euolutis septimis sint similes, nosse oportet sinus et cosinus partium septimorum peripheriae circuli seu partium  $\frac{1}{7}\pi$ ,  $\frac{2}{7}\pi$ ,  $\frac{3}{7}\pi$ , quorum determinatio a resolutione aequationis cubicae pendet. Cum autem in hoc negotio aequationum algebraicarum cuiusvis gradus resolutio merito postuletur, tota methodus, quam ad huiusmodi problemata resoluenda exhibuimus, nulla amplius laborat difficultate; neque aequationes differentiales cuiuscunque gradus molestiam afferent, sed omnes aequali fere opera tractabuntur et construentur.

§. 78. Quanquam autem per hanc methodum eas tantum curuae determinantur, quae cuipiam ex suis euolutis directe sint similes, tamen per eandem viam eas curvas quoque assignare licet, quae suis euolutis dati ordinis inversè sint similes. Quodsi enim curua requiratur, quae suae euolutae ordinis  $v$  inversè sit similis, atque aequatio inter  $s$  et  $v$  eo, quo supra vñsum modo eruatur, reperiatur ea esse  $d^2v = -f^2 s dv^2$ . Ita curuae, quae suis euolutis primis inuersè sunt similes, continentur in aequatione  $ddv = -f^2 s dv^2$ , et curvas, quae suis euolutis secundis inversè similes sunt, complectitur aequatio  $d^4v = -f^4 s dv^4$  et ita porro: quae aequationes omnes methodo tradita tractari et integrari possunt.

§. 79. Denique praeterire non possum, quin moneam methodum hanc multo latius patere, quam ad eas tantum aequationes differentiales altiorum graduum, quae se in hoc negotio obtulerunt integrandas. Maximum enim eadem methodus praefat vñsum in integratione infinitarum aliarum aequationum differentialium altiorum graduum; quae

G 2

aliis

## 32 INVESTIGATIO CURVAR. QVAE EVOLUTAE.

aliis viis frustra tractantur: cuiusmodi est aequatio haec  $\alpha$   
 $s = \frac{eas}{dv} + \frac{yddv}{dv^2} + \frac{\delta d^2 s}{dv^3} + \frac{\epsilon d^4 s}{dv^4} + \text{etc.}$  posito  $d v$  constante.  
Quousque enim etiam haec aequatio fuerit continuata, eius  
integrale seu valor finitus ipsius  $s$  per  $v$  semper potest ex-  
hiberi. Sed quoniam in hac dissertatione tantum proble-  
ma propositum de evolutarum similitudine euoluere con-  
stitui, pleniora huius methodi usum alia occasione de-  
clarabo.